



03980200018947
RPW/6587/2018 P
2018-02-28

Warszawa, 27 lutego 2018

DE.VI.070.1.2018
IK: 186819

Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Tadeusza Kopia złożonego podczas 54. posiedzenia Senatu RP w dniu 19 stycznia 2018r., o numerze BPS/043-54-1472/18, informuję.

W obszarze związanym z jakością paliw stałych wprowadzanych do sektora komunalno-bytowego Ministerstwo Energii prowadzi prace związane z projektem ustawy o zmianie ustawy o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw oraz projektami rozporządzeń w sprawie: metod badania jakości paliw stałych, sposobu pobierania próbek paliw stałych, a także wymagań jakościowych dla paliw stałych.

Ustawa będzie obejmować paliwa stałe spalane w gospodarstwach domowych oraz w instalacjach spalania o nominalnej mocy cieplnej mniejszej niż 1 MW. Nowelizacja wprowadza świadectwo jakości paliw co umożliwi kupującemu uzyskanie rzetelnej i wyczerpującej informacji na temat produktu. Wprowadzenie świadectwa jakości paliwa stałego powinno również usprawnić pracę organów kontrolujących obrót paliwami stałymi. Kontrola paliw stałych nabywanych przez odbiorców indywidualnych będzie się odbywała na składach paliw stałych oraz przejściach granicznych. Kontrole jakości paliwa stałego na składach będą przeprowadzane przez Inspekcję Handlową lub Urząd Skarbowo-Celny wrywkowo, analogicznie jak ma to miejsce w przypadku kontroli jakości paliw płynnych np.

na stacjach benzynowych. Nabywcy paliwa stałego indywidualnie nie będą kontrolowani. Ustawa nie przewiduje kontrolowania paliwa w miejscu jego spalania. Przedmiotowe regulacje mają także na celu wyeliminowanie z rynku paliw stałych niespełniających wymagań ustawy i rozporządzeń tj.: mułów węglowych, flotokonzentratów, węgla brunatnego, węgla niesortowanego i ich mieszanek.

W dniu 18 stycznia br. projekt ustawy został rozpatrzony przez Komitet Stały Rady Ministrów. Wejście w życie ustawy i rozporządzeń będzie zależeć od rozstrzygnięć, które zapadną na posiedzeniu Rady Ministrów oraz w Sejmie i Senacie.

Podjęcie działań przez Ministra Energii w zakresie ubóstwa energetycznego wynika z rekomendacji Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów w sprawie działań niezbędnych do podjęcia w związku z występowaniem na znacznym obszarze kraju wysokiego stężenia zanieczyszczeń powietrza (tzw. Program „Czyste Powietrze”), tekst ostateczny z dnia 28 kwietnia 2017 r., w zakresie działania nr 8. Kompleksowe i wielodyscyplinarne działania Rady Ministrów zawarte w Programie powinny uwzględniać założenie, by koszty niezbędnych modernizacji oraz wymiany źródeł ciepła na wysokoefektywne i zdecydowanie bardziej ekologiczne nie stanowiły bariery uniemożliwiającej ich podejmowania w odniesieniu do mniej zamożnych gospodarstw domowych.

Minister Energii, wskazany w Rekomendacji jako jeden z resortów wiodących, powołał zarządzeniem z dnia 26 czerwca 2017 r. Zespół do spraw ograniczenia ubóstwa energetycznego w Polsce (dalej: Zespół).

Pierwsze posiedzenie Zespołu odbyło się 23 października 2017 r. i zostało poświęcone w szczególności nakreśleniu ram współpracy oraz wymiany doświadczeń poszczególnych resortów i instytucji w zakresie działań mających wpływ na ograniczenie ubóstwa, w tym ubóstwa energetycznego oraz wykluczenia społecznego w Polsce. Zespół ustalił powołanie trzech grup roboczych, które mają na celu:

- przeprowadzenie analiz funkcjonowania dotychczas wdrożonych działań, programów i systemów wsparcia, adresowanych do gospodarstw domowych w obszarach ubóstwa – w tym energetycznego, efektywności energetycznej budynków i urządzeń grzewczych, ochrony środowiska.

- koordynację działań służących wypracowaniu definicji legalnej ubóstwa energetycznego, a także jednolitej metodologii diagnozowania tego problemu oraz określenia modelu statystycznego, niezbędnego do monitorowania zjawiska ubóstwa energetycznego w Polsce, w tym wykorzystanie wsparcia ze środków Programu Wsparcia Reform Strukturalnych UE.
- opracowanie projektu założeń kompleksowej polityki publicznej, zapewniającej optymalną ochronę wrażliwych grup społecznych przed ubóstwem energetycznym.

Obecnie trwają prace grup roboczych nr. 1 i 2. Działania grup zostaną podsumowane w raportach końcowych, które zostaną przekazane Zespołowi. Kolejne posiedzenie zespołu jest zaplanowane na koniec marca 2018 r. Założenia polityki w zakresie przeciwdziałania występowaniu zjawiska ubóstwa energetycznego zostanie opracowana i przyjęta przez zespół do końca II kwartału 2018.

Jednakże, nie są to jedyne działania Ministerstwa Energii a wcześniej Ministerstwa Gospodarki na problem ubóstwa energetycznego. Mając na uwadze konieczność ochrony odbiorców energii elektrycznej, będących w trudnej sytuacji materialnej, zwanych odbiorcami wrażliwymi, w 2013 r. wprowadzono do porządku prawnego narzędzie wsparcia tej grupy gospodarstw domowych w postaci dodatku energetycznego. Osobami uprawnionymi do otrzymywania dodatku energetycznego są odbiorcy, których sytuacja materialna spełnia warunki do przyznania dodatku mieszkaniowego w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 180). Ponadto osoby takie muszą być stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej, zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkiwać w miejscu dostarczania energii elektrycznej.

Kolejnym narzędziem pomocy odbiorcy wrażliwemu jest wprowadzona taryfa "antysmogowa". Kwestia wprowadzenia zmiennych stawek za pobór energii elektrycznej została uregulowana w rozporządzeniu Ministra Energii z dnia 29.12.2017, w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2017 r. poz. 2500). Rozporządzenie wprowadza dodatkową taryfę dla odbiorców w gospodarstwach domowych korzystających z energii do celów grzewczych, oznaczoną jako „G12as”. Jej konstrukcja pozwala na znaczące zredukowanie kosztów pobranej energii elektrycznej w celu ogrzania mieszkania.

Celem wprowadzenia taryfy zachęcenie odbiorców do zużywania większej ilości energii elektrycznej w godzinach od 22:00 do 6:00. W tych godzinach będzie obowiązywać obniżony składnik zmienny stawki sieciowej, jednakże tylko w odniesieniu do ilości energii elektrycznej przewyższającej ilość energii elektrycznej zużytej w analogicznym okresie rozliczeniowym poprzedniego roku. Przepisy rozporządzenia obowiązują niezwłocznie po publikacji, co umożliwi ich zastosowanie w procesie kształtowania taryf na 2018 r. Efekty nowelizacji będzie można kontrolować poprzez monitorowanie liczby odbiorców energii wybierających nowe grupy taryfowe oraz krzywej dobowego zapotrzebowania na moc w Krajowym Systemie Elektroenergetycznym.

*Z poważaniem,
z upoważnienia Ministra Energii*

Tadeusz Skobel
podsekretarz stanu

dokument podpisany elektronicznie
186819.531104.402196

Do wiadomości:

– Kancelaria Prezesa Rady Ministrów.

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	186819.531104.402198
Nazwa dokumentu	DE do MTS Odpowiedź na oświadczenie.pdf
Tytuł dokumentu	DE do MTS Odpowiedź na oświadczenie
Sygnatura dokumentu	DE.VI.070.1.2018
Data dokumentu	2018-02-27
Skrót dokumentu	CB6521EFC2D988E334A7669FEBA690929F0F6C04
Wersja dokumentu	1.8
Data podpisu	2018-02-27 15:41:19
Podpisane przez	Tadeusz Marian Skobel podsekretarz stanu

EZD 3.30.481.4063.8997

Data wydruku: 2018-02-28

Autor wydruku: Cegielski Adam (specjalista)